4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2018

                                     № 1327
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 30 марта 2018 года № 407
«Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 августа 2018 года № 940 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  а также в целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации                      от 17 декабря 2010 года № 1050, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 30 марта 2018 года № 407 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                                М.Д. Замятину
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                с 01 сентября 2018 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район

                                        В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.09.2018 № 1327
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 30 марта 2018 года № 407 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования»

1. Пункт 2 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу.»
2. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«В настоящих Правилах под нуждающимися в жилых помещениях понимаются молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи, признанные для цели участия в основном мероприятии органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 марта 2005 года по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.»

3. Абзац 1 пункта 18 изложить в новой редакции: «Для участия в подпрограмме в целях использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами «а» - «д» и «ж» пункта 2 настоящих Правил молодая семья подает в администрацию муниципального образования Кавказский район следующие документы:»
4. Пункт 18 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи.»

5. Пункт 19 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи.».
6. В пункте 27 после слова «возраст» дополнить словами «хотя бы»
7. В подпункте «а» пункта 31 слова «подпунктами «а»-«д» заменить словами «подпунктами «а»-«д» и «ж».
8. Абзац первый пункта 38 после слова «жилья» дополнить словами «, уплаты цены договора участия в долевом строительстве, предусматривающего в качестве объекта долевого строительства жилое помещение,».
9. Абзац второй пункта 38 после слова «помещение» дополнить словами «(в том числе являющееся объектом долевого строительства)».
10. Абзац третий пункта 38 слова «подпунктами «а» - «д» заменить словами «подпунктами «а» - «д» и «ж»;
после слов «строящегося жилого дома» дополнить словами «, жилого помещения, являющегося объектом долевого строительства».
11. Абзац пятый пункта 38 после слова «дома» дополнить                             словами «, уплаты цены договора участия в долевом строительстве».
12. В абзаце втором пункта 39 слово «серия,» исключить.
13. Пункт 43 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае использования средств социальной выплаты на цель, предусмотренную подпунктом «ж» пункта 2 настоящих Правил, допускается указание в договоре участия в долевом строительстве в качестве участника (участников) долевого строительства одного из супругов или обоих супругов. При этом лицо (лица), являющееся участником долевого строительства, представляет в орган местного самоуправления нотариально заверенное обязательство переоформить жилое помещение, являющееся объектом долевого строительства, в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты, в течение 6 месяцев после принятия объекта долевого строительства.»;

14. Дополнить пунктом 45.1 следующего содержания:

«45.1. В случае направления социальной выплаты на цель, предусмотренную подпунктом "ж" пункта 2 настоящих Правил, распорядитель счета представляет в банк договор банковского счета, договор участия в долевом строительстве и документы, подтверждающие наличие достаточных средств для уплаты цены договора участия в долевом строительстве в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

В договоре участия в долевом строительстве указываются реквизиты свидетельства о праве на получение социальной выплаты (номер, дата выдачи, орган, выдавший свидетельство) и банковского счета (банковских счетов), с которого (которых) будут осуществляться операции по уплате цены договора участия в долевом строительстве, а также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.»

15. Пункт 46 изложить в новой редакции:
«46. Банк в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, предусмотренных пунктами 39 - 42, 44, подпунктами «а» и «б» пункта 45 и пунктом 45.1 настоящих Правил, осуществляет проверку содержащихся в них сведений, включающую проверку соответствия приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома, жилого помещения, являющегося объектом долевого строительства) условиям отнесения жилых помещений к жилью экономического класса, утвержденным Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

В случае вынесения банком решения об отказе в принятии договора купли-продажи жилого помещения, документов на строительство и документов, предусмотренных пунктами 41, 42, 44, подпунктами «а» и «б» пункта 45 и пунктом 45.1 настоящих Правил, либо об отказе в оплате расходов на основании этих документов или уплате оставшейся части паевого взноса распорядителю счета вручается в течение 5 рабочих дней со дня получения указанных документов соответствующее уведомление в письменной форме с указанием причин отказа. При этом документы, принятые банком для проверки, возвращаются.

Оригиналы договора купли-продажи жилого помещения, документов на строительство и документов, предусмотренных пунктами 41, 42, 44, подпунктами «а» и «б» пункта 45 и пунктом 45.1 настоящих Правил, хранятся в банке до перечисления средств указанному в них лицу или до отказа в таком перечислении и затем возвращаются распорядителю счета.

Банк в течение одного рабочего дня после вынесения решения о принятии договора купли-продажи жилого помещения, документов на строительство и документов, предусмотренных пунктами 41, 42, 44, подпунктами «а» и «б» пункта 45 и пунктом 45.1 настоящих Правил, направляет в администрацию муниципального образования Кавказский район заявку на перечисление бюджетных средств в счет оплаты расходов на основании указанных документов, а также копии указанных документов.»
16. В пункте 49 в подпункте «а» слова «и подпунктами «а» и «б» пункта 45» заменить словами «, подпунктами «а» и «б» пункта 45 и пунктом 45.1»;

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

                     М.Д. Замятина